? ® Ficha de datos
iortools.com
<& UNIOR

HAND TOOLS

Juego de herramientas MX Pro Kit para
Motocicletas

3700MX PROKIT

Perfiles

>

Caracteristicas del producto

® La caja de herramientas MX Pro Kit esta disefiada y probada en el mundo real por profesionales en los
senderos todoterreno mas dificiles del mundo.

® |as paletas de herramientas bien pensadas y extremadamente duraderas organizan y mantienen sus
herramientas en su lugar. Los bolsillos estan disefiados teniendo en cuenta el tamafo de nuestras
herramientas. También cuenta con espacio adicional en la parte inferior que le deja espacio para
personalizar su equipo.

® Después de disenar la caja de herramientas para Pro Kit, nos sentamos con los mecénicos del equipo
y seleccionamos cuidadosamente un conjunto de herramientas que apreciaran los mecanicos MX



exigentes. Elegimos 107 piezas de nuestras herramientas que se adaptan perfectamente a un juego
portatil, una tienda o un hogar.

® El conjunto contiene una amplia gama de herramientas para el mantenimiento de motocicletas MX en
el campo.

® |a cajade herramientas esta disefada especialmente para su uso en el campo; esta hecho de plastico
resistente y es resistente al agua y al polvo.

® Las solapas de la tapa se pueden cerrar herméticamente con las correas de velcro; cuando estan
cerradas, también aseguran las herramientas en su sitio. En los bolsillos mas grandes caben nuestras
llaves combinadas y de vaso con mango en T. Los bolsillos pequefios especiales pueden contener de
forma segura los destornilladores y otras herramientas, para que nunca se pierda nada.

e dimensiones basicas de la caja L 555 x W 428 x H211 mm
® dimensiones interiores de la caja L 500 x W 350 x H 194mm
® volumen total de la caja: 33,95 litros

® Bandeja de espuma SOS adicional para almacenamiento de herramientas (dimensiones 470 mm x 170
mm) en la parte inferior de la caja.

Ventajas:

® En total 35 bolsillos

® Los bolsillos estan cosidos con hilo de nylon duradero

e Resistente al agua y al polvo de acuerdo con el certificado IP67
e Sellado hermético alrededor de la tapa

e Valvula automatica de liberacidén de presion

® Pestillos de doble tiro faciles de abrir / cerrar

® Mango de agarre suave probado en carga

e (Caja robusta de material compuesto de alta resistencia

e Pasadores de nylon, libre de corrosion

e Opcidn de cerrar la caja con candado (no incluido)

e Divisor de aluminio en la parte inferior de la caja de herramientas para mantener sus herramientas
organizadas.

® Las solapas se cierran cuidadosamente en la tapa de la caja de herramientas

Nombre del producto Articulo Dimensiones Cantidad

Juego de herramientas MX Pro Kit 628977 3700MX 107
para Motocicletas PROKIT
Llave combinada > 0 125/1 6,8,10,12,13, 14,16, 17, 14

19, 21, 22, 27, 30, 32

Llave 3/8" para bujias L E  186.4/2A 14 1

Carraca 1/4" reversible 188.1/1ABI 1/4" 1



Nombre del producto

Articulo

Dimensiones

Cantidad

Mango 1/4"en T

Extension 1/4" larga

Articulacién 1/4" universal

Vaso 1/4", 6 caras

Carraca 1/2" reversible

Mango 1/2"en T

Extension 1/2" larga

Articulacién 1/2" universal

Adaptador 1/2"

Vaso 1/2"

Vaso 1/2" CON PUNTA ALLEN HX

Vaso con mangoen T

Destornillador TX con mangoen T

Vaso 1/2" TX largo

Juego de llaves allen esféricas largas,

en colgador de plastico

Juego de llaves allen con perfil TX

inviolable en colgador de plastico

Desmontable para neumaticos

Alicate corte diagonal

Tenacilla de apertura mdltiple

encastrada de canal

Alicate puntas semirredondas con

corte

Alicates de torsion de alambre de

seguridad

Cutter

Destornillador plano

[ 1

188.3/2

188.4/2

188.6/2

188/2 6p

190.1/1ABI

190.3/1

190.4/1

190.6/2

190.7/2

190/1 6p

192/2HX

193N

193TX

192/2TXL

220/3SLPH

220/7TXPH

300/2

461/1BI

449/1PYTHON

506/1BI

516/4

556A

605TBI

1/4"

1/4"x55, 1/4"x150

1/4"

4,45,5,55,6,7,8,9,10,
11,13,12, 14

1/2"

1/2"

1/2"x125, 1/2"x250

12"

1/2"x3/8"

10, 11,12, 13, 14,15, 17, 19,
22, 24,27, 30, 32

6,7,8,10,12, 14,17

6,8, 10

TX 15, TX 20, TX 25, TX 30

TX 45

TR8 - TR40x9

500 (3x)

140

240

140

213

160x18

0.5 x 3.0x80, 0.8 x 4.0x100,

1.0 x 5.5x125, 1.2 x 6.5x100,
1.2x8.0x175

13

13



Nombre del producto Articulo Dimensiones Cantidad

Destornillador Phillips 615TBI PH 1x80, PH 2x100 2
Flexémetro _@) 710R 2m 1
Martillo boca plastica == 820A 22 1
Tensor de resortes — 3600/2BlI 4,2 1

* Las imagenes de los productos son simbdlicos. Todas las dimensiones son en mm, peso en gramos.

Empleo (iméagenes)

2 UNIOR

WXPRO KIT




Foto (imagenes)

MADE

Rty ||

's




