

# Juego de herramientas MX Pro Kit para Motocicletas

3700MX PROKIT



## Perfiles



## Características del producto

- La caja de herramientas MX Pro Kit está diseñada y probada en el mundo real por profesionales en los senderos todoterreno más difíciles del mundo.
- Las paletas de herramientas bien pensadas y extremadamente duraderas organizan y mantienen sus herramientas en su lugar. Los bolsillos están diseñados teniendo en cuenta el tamaño de nuestras herramientas. También cuenta con espacio adicional en la parte inferior que le deja espacio para personalizar su equipo.
- Después de diseñar la caja de herramientas para Pro Kit, nos sentamos con los mecánicos del equipo y seleccionamos cuidadosamente un conjunto de herramientas que apreciarán los mecánicos MX

exigentes. Elegimos 107 piezas de nuestras herramientas que se adaptan perfectamente a un juego portátil, una tienda o un hogar.

- El conjunto contiene una amplia gama de herramientas para el mantenimiento de motocicletas MX en el campo.
- La caja de herramientas está diseñada especialmente para su uso en el campo; está hecho de plástico resistente y es resistente al agua y al polvo.
- Las solapas de la tapa se pueden cerrar herméticamente con las correas de velcro; cuando están cerradas, también aseguran las herramientas en su sitio. En los bolsillos más grandes caben nuestras llaves combinadas y de vaso con mango en T. Los bolsillos pequeños especiales pueden contener de forma segura los destornilladores y otras herramientas, para que nunca se pierda nada.
- dimensiones básicas de la caja L 555 x W 428 x H 211 mm
- dimensiones interiores de la caja L 500 x W 350 x H 194mm
- volumen total de la caja: 33,95 litros
- Bandeja de espuma SOS adicional para almacenamiento de herramientas (dimensiones 470 mm × 170 mm) en la parte inferior de la caja.

#### Ventajas:

- En total 35 bolsillos
- Los bolsillos están cosidos con hilo de nylon duradero
- Resistente al agua y al polvo de acuerdo con el certificado IP67
- Sellado hermético alrededor de la tapa
- Válvula automática de liberación de presión
- Pestillos de doble tiro fáciles de abrir / cerrar
- Mango de agarre suave probado en carga
- Caja robusta de material compuesto de alta resistencia
- Pasadores de nylon, libre de corrosión
- Opción de cerrar la caja con candado (no incluido)
- Divisor de aluminio en la parte inferior de la caja de herramientas para mantener sus herramientas organizadas.
- Las solapas se cierran cuidadosamente en la tapa de la caja de herramientas

Nombre del producto	SKU	Artículo	Dimensiones	Cantidad
Juego de herramientas MX Pro Kit para Motocicletas	628977	3700MX PROKIT		107
Llave combinada		125/1	6, 8, 10, 12, 13, 14, 16, 17, 19, 21, 22, 27, 30, 32	14
Llave 3/8" para bujías		186.4/2A	14	1
Carraca 1/4" reversible		188.1/1ABI	1/4"	1

Nombre del producto	SKU	Artículo	Dimensiones	Cantidad
Mango 1/4" en T		188.3/2	1/4"	1
Extensión 1/4" larga		188.4/2	1/4"x55, 1/4"x150	2
Articulación 1/4" universal		188.6/2	1/4"	1
Vaso 1/4", 6 caras		188/2 6p	4, 4.5, 5, 5.5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 12, 14	13
Carraca 1/2" reversible		190.1/1ABI	1/2"	1
Mango 1/2" en T		190.3/1	1/2"	1
Extensión 1/2" larga		190.4/1	1/2"x125, 1/2"x250	2
Articulación 1/2" universal		190.6/2	1/2"	1
Adaptador 1/2"		190.7/2	1/2"x3/8"	1
Vaso 1/2"		190/1 6p	10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 19, 22, 24, 27, 30, 32	13
Vaso 1/2" CON PUNTA ALLEN HX		192/2HX	6, 7, 8, 10, 12, 14, 17	7
Vaso con mango en T		193N	6, 8, 10	3
Destornillador TX con mango en T		193TX	TX 15, TX 20, TX 25, TX 30	4
Vaso 1/2" TX largo		192/2TXL	TX 45	1
Juego de llaves allen esféricas largas, en colgador de plástico		220/3SLPH		1
Juego de llaves allen con perfil TX inviolable en colgador de plástico		220/7TXPH	TR8 - TR40x9	1
Desmontable para neumáticos		300/2	500 (3x)	3
Alicate corte diagonal		461/1BI	140	1
Tenacilla de apertura múltiple encastrada de canal		449/1PYTHON	240	1
Alicate puntas semirredondas con corte		506/1BI	140	1
Alicates de torsión de alambre de seguridad		516/4	213	1
Cutter		556A	160x18	1
Destornillador plano		605TBI	0.5 x 3.0x80, 0.8 x 4.0x100, 1.0 x 5.5x125, 1.2 x 6.5x100, 1.2 x 8.0x175	5

Nombre del producto	SKU	Artículo	Dimensiones	Cantidad
Destornillador Phillips		615TBI	PH 1x80, PH 2x100	2
Flexómetro		710R	2 m	1
Martillo boca plástica		820A	22	1
Tensor de resorte		3600/2BI	4,2	1

\* Las imágenes de los productos son simbólicos. Todas las dimensiones son en mm, peso en gramos.

## Empleo (imágenes)



## Foto (imágenes)

